
 

 

MINDRE VEJPROJEKTER 2026 

PROJEKTBESKRIVELSER 
 

 
1. Lindegade/Gl. Allervej, Chr.feld – krydsombygning inkl. fortov (1.000.000 kr.) 
 
I 2017 blev der etableret fortov i nordsiden af Lindegade fra vest frem til Faktas (nu Coop 365) indkørsel. 
 
Herfra mangler ca. 80 m fortov frem til krydset ved Arlavej, som oprindeligt var et stort 4-benet kryds, 
hvoraf det østlige ben, Gl. Allervej, efter anlægget af Allervej nord om byen, er reduceret til sti.  
 
Krydsområdet er relativt stort og uoverskueligt, og de stitrafikanter, som kommer fra øst, har dårlige 
oversigtsforhold mod syd, når de skal krydse vejen.  
 
Derfor er der lavet forslag til at forlægge den vestgående del af stien mod nord, så krydsningen kan foregå 
på et sted, hvor oversigten er bedre og krydsningsbredden mindre.  
 
Desuden foretages der i krydsets østside en så stor indsnævring af kørebanen som sættevognenes 
arealbehov nu muliggør.  
 
De nævnte tiltag suppleres endeligt med en forlængelse af eksisterende fortov fra Coop 365´s indkørsel til 
krydset. 

 



 

 

Sort/grøn: Forlagt sti 
Grå/blå: Nyt fortov 
 
 
2. Hejlsmindebakken - 2-1 vej med bump (460.000 kr.) 
 
Forvaltningen har haft en del dialog med landsbyrepræsentanter for Hejlsminde-området omkring trafikken 
på bl.a. Hejlsmindebakken syd for selve Hejlsminde. 
 
Beboerne har et ønske om fartdæmpning af strækningen samt sikring af de mange turist- og 
motionscyklister, som benytter vejen specielt i sommerhalvåret.  
 
I selve Hejlsminde er der for nogle år siden etableret en såkaldt 2-1 vej (”2 minus 1”), hvor de to 
almindelige kørespor erstattes af ét kørespor midt på vejen, som afgrænses af brede stiplede linjer i hver 
side af vejen, hvor der er plads til cyklister. Bilister skal så benytte midtersporet og kun trække ind over de 
stiplede linjer, når der er modkørende. Løsningen vinder stadig større udbredelse på landsplan, og 
erfaringerne er overvejende positive. 
 

 
 
Derfor foreslås det at videreføre den eksisterende 2-1 vej mod syd op ad Hejlsmindebakken. I svinget ved 
slusebroen skal der etableres to asfaltbump for at kompensere for utilstrækkelig mødesigt.  
 
 
 
 



 

 

 
Rød stiplet: 2-1 vej 
Blå cirkler: Asfaltbump 
  



 

 

 
3. Hertug Abels Vej/Sigbritsvej - hævet flade pga. dårlig oversigt (450.000 kr.) 
 
I det firbenede kryds er der meget dårlig oversigt, når man kommer fra Sigbritsvejs østlige del.  
 
Da der ikke umiddelbart er mulighed for at forbedre oversigten på anden vis, lægges der op til at etablere 
en hævet flade, som dæmper farten på Hertug Abels Vej svarende til den oversigtslængde, der trods alt er 
fra Sigbritsvej. 
 
Som sidegevinst opfyldes et ønske fra flere beboere på Hertug Abels Vej om at få dæmpet farten på 
boligvejen, som er en ofte benyttet adgangsvej fra Agtrupvej til bl.a. Geografisk Have.  
 

 
  



 

 

4. Stenderupvej, Sdr. Stenderup - bump. Etape 2 (330.000 kr.) 
 
Tilbage i 2018 blev der i samarbejde med landsbyrepræsentanter fra Sdr. Stenderup udarbejdet forslag til 
trafiksanering af Stenderupvej fra bygrænsen i vest ned mod midten af byen (Varmarkvej). Forslaget 
bestod af tre bump og cykelbaner på den brede del ned af bakkestrækningen. 
 
I 2024 blev der for midler fra Puljen til mindre vejprojekter etableret ét bump ved bygrænsen som en første 
etape.  
 
Da beboerne fortsat oplever relativ høj fart ned af bakken (hvilket trafikmålinger bekræfter) foreslås det at 
gennemføre resten af det oprindelige projekt bestående af to bump og cykelbaner. 
 

 
Rød stiplet: Cykelbaner 
Blå cirkler: Asfaltbump 
Orange cirkel: Eksisterende bump 
  


